
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
 

EDITAL Nº 41, DE 06 DE MARÇO DE 2024.

DIVULGA RELAÇÃO ÚNICA DE INSCRITOS E 
NOTAS PRELIMINARES DOS PROCESSOS 
SELETIVOS SIMPLIFICADOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o estabelecido 
no Edital nº 35, de 29/02/2024: 

Art. 1º ALTERA o Cronograma de Eventos do Edital supracitado, passando a vigorar as alíneas 
"d", "e", "f" e "g", com a seguinte redação:

 

TÍTULO III - DO CRONOGRAMA DE EVENTOS

I - As etapas do Processo Seletivos Simplificado:

a) Período para inscrições gratuitas via e-mail: das 8:30 de 04/03/2024 até 8:30 de 06/03/2024;

b) Publicação do Edital contendo a Relação Única de Inscritos: 06/03/2024;

c) Análise de Currículos pela Comissão: 06/03/2024;

d) Publicação do Edital de Notas Preliminares: 06/03/2024, até às 11:15;

e) Prazo para Interposição de Recurso: das 11:30 até às 18:06 de 06/03/2024;

f) Publicação do Edital de Notas Oficiais: 07/03/2024, até às 09:00;

g) Sorteio Público: às 9:15, de 07/03/2024;

h) Publicação do Edital de Classificação Final e Homologação: 07/03/2024.

Art. 2º DIVULGA que recebeu as seguintes INSCRIÇÕES válidas para os Processos Seletivos 
Simplificados:

Nº Inscrição Candidato
PROFISSIONAL DE APOIO/ASSISTENTE EDUCACIONAL 22H

01 JOSEANE APARECIDA DE ALMEIDA LOPES VICENTE
02 ALINE CARDOSO SILVEIRA
03 MAISA PAOLA ROSA GIRARDI
04 LINDONES BORCHARTT ANTUNES OBREGON
05 MANUELA DA FONSECA
06 SANDRA MARIA BEZERRA SILVA CIELLO
07 ANDREIA KLEIN FAVERO
08 NICOLE TREVISO CENCI
09 OSIRIS MARIA CALZADILLA ROSAL
10 MARILEI NOSTER PERINE
11 SOLANGE DAL BOSCO MARANGONI
12 ANA LUCIA DALL'AGNOL FRATA
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13 ALZIRA MARTINI DA LUZ
14 PRICILA PERUZZO
15 KARINA SARTOR CASAGRANDE
16 JOVANA COSTA BOITO
17 JULIANA DETONI
18 SANDRA MACHADO SOARES
19 KELLIN FERNANDA FERREIRA

PROFISSIONAL DE APOIO/ASSISTENTE EDUCACIONAL 33H
01 MONICA GRANDI GASPERIN
02 ELISA SPAGNOL DAROZ
03 MIURLEN FERNANDA BOSCO PINTO
04 ALINE LAMEIRA MAIA
05 MAICON DA SILVA GODOY
06 MILENA SANGALI BISATTO
07 BRENDA MENDES ALVES
08 GESSICA SCALCO PEREIRA
09 MARLI SOARES DE MELO
10 CLARICE RABELO
11 VANESSA KUSTER RAUCH BRANDAO
12 LUANA DA SILVA REMOALDO
13 JULIA KARINE DE FREITAS
14 JESSICA KAEZALA
15 TAISE MARSON
16 ALICE BAGGIO DA LUZ
17 JOCELENE SANTOS DOS SANTOS
18 CLAUDIA PESSIN
19 JESSICA LAIRANE SANTOS DE OLIVEIRA
20 LIDIA GLAUBIA DA SILVA
21 SIMONE FRANCO
22 GABRIELLY FRANCO GATTI
23 DIANETE NODARI DE LIMA DE SOUZA
24 LAZARO ABEL CHAVES
25 CINTHIA GRANCHER ROMERO
26 ROSA MARIA DOS SANTOS
27 JESSICA SARAIVA DA CRUZ DOMINGUES
28 PAULA ROBERTA AMANTEA
29 ROSELAINE REGINA DA SILVA
30 JOICE CAROLINE RUI
31 GRACIELE DE FATIMA SOARES
32 RHAIRA OFFMANN RODRIGUES
33 SIMONE TONATO OLIVEIRA
34 GESIELI MARQUES PADILHA
35 PATRICIA FRANCIELE NOSTER PERINE

36 GEICE TURCHETTI KRAETZIG

37 CAROLINE TIEPPO
38 LUCINEIA ARAUJO GUZZO
39 CINTIA SABRINA DOS SANTOS NASCIMENTO
40 SABRINA ROBERTO ZAGO
41 LUDIMILA DE JESUS
42 JULIANA COSTA PEZZINI
43 ANGELA KUSTER
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44 KAWANY TELES

45 ROSELAINE TRINDADE MACHADO
46 LUCIANE LUIZA MASCHIO PANISSON
47 CAMILA BONETTI

Art. 3º DIVULGA as notas preliminares das provas de títulos dos Processos Seletivos 
Simplificados:

NÍVEL MÉDIO
Pontuação (máximo 30,0 pontos)Nº 

Inscrição
Candidato Nº 

Páginas 
Arquivo 

PDF

Cursando 
Pedagogia -

 5,0

Graduação em 
Pedagogia 

completa - 10,0

 Especialização 
em Educação 

Infantil completa - 
15,0

Total

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL 22H

01 JOSEANE APARECIDA DE 
ALMEIDA LOPES VICENTE  02 0,0 0,0  0,0  0,0

02 ALINE CARDOSO SILVEIRA  02  0,0 0,0  0,0  0,0 
03 MAISA PAOLA ROSA GIRARDI  02 0,0 0,0 0,0 0,0

04 LINDONES BORCHARTT 
ANTUNES OBREGON  07  0,0 10,0 15,0  25,0

05 MANUELA DA FONSECA 04 0,0 10,0 0,0 10,0

06 SANDRA MARIA BEZERRA 
SILVA CIELLO 02 0,0 0,0 0,0 0,0

07 ANDREIA KLEIN FAVERO 02 0,0 0,0 0,0 0,0
08 NICOLE TREVISO CENCI 05 0,0 10,0 0,0 10,0

09 OSIRIS MARIA CALZADILLA 
ROSAL  03 0,0 10,0  0,0 10,0

10 MARILEI NOSTER PERINE 02  0,0 0,0 0,0 0,0

11 SOLANGE DAL BOSCO 
MARANGONI 04 0,0 0,0 0,0 0,0

12 ANA LUCIA DALL'AGNOL 
FRATA 02 0,0 0,0 0,0 0,0

13 ALZIRA MARTINI DA LUZ  02 0,0 0,0 0,0 0,0
14 PRICILA PERUZZO  03 0,0 0,0 0,0 0,0

15 KARINA SARTOR 
CASAGRANDE  02 0,0 0,0 0,0 0,0

16 JOVANA COSTA BOITO 02 0,0 0,0 0,0 0,0
17 JULIANA DETONI 02 0,0 0,0 0,0 0,0
18 SANDRA MACHADO SOARES 03 0,0 0,0 0,0 0,0
19 KELLIN FERNANDA FERREIRA 02 0,0 0,0 0,0 0,0

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL 33H
01 MONICA GRANDI GASPERIN 02 0,0 0,0 0,0  0,0
02 ELISA SPAGNOL DAROZ 02 0,0 0,0 0,0 0,0

03 MIURLEN FERNANDA BOSCO 
PINTO 03  0,0 0,0 0,0 0,0

04 ALINE LAMEIRA MAIA 03 0,0 0,0 0,0 0,0
05 MAICON DA SILVA GODOY 03 5,0 0,0 0,0 5,0
06 MILENA SANGALI BISATTO 02 0,0 0,0 0,0 0,0
07 BRENDA MENDES ALVES 02 0,0 0,0 0,0 0,0
08 GESSICA SCALCO PEREIRA 03 5,0 0,0 0,0 5,0
09 MARLI SOARES DE MELO 02 0,0 0,0 0,0 0,0
10 CLARICE RABELO 05 0,0 10,0 0,0 10,0
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11 VANESSA KUSTER RAUCH 
BRANDAO 03 5,0 0,0 0,0 5,0

12 LUANA DA SILVA REMOALDO 02 0,0 0,0 0,0 0,0
13 JULIA KARINE DE FREITAS 05 5,0 0,0 0,0 5,0
14 JESSICA KAEZALA 02 0,0 0,0 0,0 0,0
15 TAISE MARSON 04 5,0 0,0 0,0 5,0
16 ALICE BAGGIO DA LUZ 02 0,0 0,0 0,0 0,0

17 JOCELENE SANTOS DOS 
SANTOS 03 0,0 0,0 0,0 0,0

18 CLAUDIA PESSIN 03 0,0 0,0 0,0 0,0

19 JESSICA LAIRANE SANTOS DE 
OLIVEIRA 02 0,0 0,0 0,0 0,0

20 LIDIA GLAUBIA DA SILVA 05 0,0 10,0 0,0 10,0
21 SIMONE FRANCO 03 5,0 0,0 0,0 5,0
22 GABRIELLY FRANCO GATTI 03 5,0 0,0 0,0 5,0

23 DIANETE NODARI DE LIMA DE 
SOUZA 04 0,0

0,0 (não pontou, 
pois apresentou 

Diploma de 
Tecnólogo em RH, 

diverso de 
Pedagogia)

0,0 0,0

24 LAZARO ABEL CHAVES 02 0,0 0,0 0,0 0,0
25 CINTHIA GRANCHER ROMERO 04 0,0 0,0 0,0 0,0
26 ROSA MARIA DOS SANTOS  02 0,0 0,0 0,0 0,0

27 JESSICA SARAIVA DA CRUZ 
DOMINGUES  03 0,0 0,0 0,0 0,0

28 PAULA ROBERTA AMANTEA  05  0,0 0,0 

0,0 (não pontou, visto 
que os Certificados de 

Conclusão das 
Especializações 
apresentados: 

"Psicomotricidade" e 
"Educação Física 

Escolar e Recreação", 
não é a especialização 

exigida, ou seja, 
Especialização em 
Educação Infantil)

 0,0

29 ROSELAINE REGINA DA SILVA 02 0,0 0,0 0,0 0,0
30 JOICE CAROLINE RUI 02 0,0 0,0 0,0 0,0
31 GRACIELE DE FATIMA SOARES 03 0,0 0,0 0,0 0,0

32 RHAIRA OFFMANN 
RODRIGUES 02 0,0 0,0 0,0 0,0

33 SIMONE TONATO OLIVEIRA 03 5,0 0,0 0,0 5,0
34 GESIELI MARQUES PADILHA 03 0,0 0,0 0,0 0,0

35 PATRICIA FRANCIELE NOSTER 
PERINE 02 0,0 0,0 0,0 0,0

36 GEICE TURCHETTI KRAETZIG 02 0,0 0,0 0,0 0,0

37 CAROLINE TIEPPO 02 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 (não pontou, visto 

que o Certificado de 
Conclusão da 
Especialização 
apresentado: 

"Psicopedagogia 
Institucional", não é a 
especialização exigida, 

38 LUCINEIA ARAUJO GUZZO 08 0,0 10,0 10,0
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ou seja, Especialização 
em Educação Infantil) 

39 CINTIA SABRINA DOS SANTOS 
NASCIMENTO 02 0,0 0,0 0,0 0,0

40 SABRINA ROBERTO ZAGO 02 0,0 0,0 0,0 0,0
41 LUDIMILA DE JESUS 02 0,0 0,0 0,0 0,0
42 JULIANA COSTA PEZZINI 04 0,0 10,0 0,0 10,0
43 ANGELA KUSTER 02 0,0 0,0 0,0 0,0

44 KAWANY TELES 02 0,0 0,0 0,0 0,0

45 ROSELAINE TRINDADE 
MACHADO 02 0,0 0,0 0,0 0,0

46 LUCIANE LUIZA MASCHIO 
PANISSON 05 0,0 10,0 0,0 10,0

47 CAMILA BONETTI 02 0,0 0,0 0,0 0,0

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 06 de março de 2024.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.
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